



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 февраля 2020 г.

№ 76-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 03.06.2014 № 207-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области спортивным клубам в рамках реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области спортивным клубам»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьёй 78¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;

3) в пункте 1 слова «в рамках реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы» исключить;

4) в Порядке определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области спортивным клубам в рамках реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы»:

а) в наименовании слова «в рамках реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы»» исключить;

б) в разделе 2:

в подпункте 7 пункта 2.3 слово «банкротства» заменить словами «, в отношении его не должна быть возбуждена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а деятельность спортивного клуба не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

в пункте 2.9:

абзац первый дополнить словами «, в том числе»;

в подпункте 3 слова «показателей результативности» заменить словом «результата»;

в подпункте 4 слова «и о достижении значений показателей результативности предоставления субсидий» исключить;

в подпункте 6 слова «на приобретение» заменить словом «приобретения»;

в пункте 2.10:

слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Получатели субсидии ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляют в Министерство отчёт о достижении результата предоставления субсидий, составленный по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.»;

пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Министерство перечисляет субсидии на лицевые счета, открытые получателям субсидий в Министерстве финансов Ульяновской области, в сроки, установленные Соглашением.»;

в) в разделе 3:

в наименовании слова «предоставления субсидии» заменить словами «, установленных при предоставлении субсидий,»;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слова «предоставления субсидии» исключить;

в абзаце втором слова «показателя результативности» заменить словом «результата», слово «показателя» заменить словом «результата»;

в абзаце третьем пункта 3.3 слово «получателем» заменить словом «получателя»;

г) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

ОТЧЁТ

о достижении результата предоставления субсидии

№ п/п	Наименование результата предоставления субсидии	Информация о достижении результата предоставления субсидии
1.	Общее количество матчей (игр) официальных всероссийских спортивных соревнований по соответствующему командному игровому виду спорта, в которых участвовала спортивная команда	

Руководитель

_____ (подпись)

_____ (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

Главный бухгалтер

_____ (подпись)

_____ (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

М.П.».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 03.09.2015 № 439-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления Фонду «Содействие развитию спорта в Ульяновской области» субсидии из областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Содействие развитию спорта в Ульяновской области»»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьёй 78¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Содействие развитию спорта в Ульяновской области.»;

4) в Порядке определения объёма и предоставления Фонду «Содействие развитию спорта в Ульяновской области» субсидии из областного бюджета Ульяновской области:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Содействие развитию спорта в Ульяновской области»»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области (далее – субсидии) Фонду «Содействие развитию спорта в Ульяновской области» (далее – Фонд).»;

в) в пункте 2 слова «Субсидия предоставляется» заменить словами «Субсидии предоставляются»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. За счёт субсидий осуществляется финансовое обеспечение затрат Фонда, возникающих в связи с осуществлением им видов деятельности, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, к которым относятся:

1) затраты, связанные с оплатой труда работников Фонда, работающих по трудовому договору (далее – работник), с учётом страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений;

2) затраты, связанные с возмещением работникам расходов, возникающих в случае направления их в служебные командировки;

3) затраты, связанные с оплатой приобретаемых Фондом основных средств, расходных материалов, услуг связи, услуг по сопровождению системы автоматизированного ведения бухгалтерского учёта, банковских услуг,

коммунальных услуг, а также с внесением Фондом арендной платы по договорам аренды помещений, арендуемых Фондом;

4) затраты, связанные с оплатой приобретаемых Фондом товаров (работ, услуг), необходимых для подготовки, организации и проведения на территории Ульяновской области массовых физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), а также оплатой приобретаемого Фондом спортивного оборудования, необходимого для развития физической культуры и спорта на территории Ульяновской области, включая погашение задолженности по оплате отдельных единиц такого оборудования, образовавшейся в отчётном финансовом году.»;

д) в пункте 5 слово «субсидии» заменить словом «субсидий»;

е) в пункте 6:

в абзаце первом слово «субсидии» заменить словом «субсидий»;

в подпункте 6 после слова «справку» дополнить словами «налогового органа»;

ж) в пункте 7:

в подпункте 3 слово «банкротства» заменить словами «, в отношении его не должна быть возбуждена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а деятельность Фонда не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

в подпункте 4 слово «из» исключить;

в подпункте 5 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий» заменить словами «иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

з) в абзацах первом – третьем, шестом и седьмом пункта 8 слово «субсидии» заменить словом «субсидий»;

и) в пункте 10:

в абзаце первом слова «Субсидия предоставляется» заменить словами «Субсидии предоставляются», слово «субсидии» заменить словом «субсидий» и дополнить его словами «, в том числе»;

в подпункте 1 слово «субсидии» заменить словом «субсидий», слово «её» заменить словом «их»;

в подпункте 2 слова «субсидии, а также о достижении значений показателей результативности предоставления субсидии» заменить словом «субсидий»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) порядок возврата Фондом субсидий в областной бюджет Ульяновской области»;

в подпункте 4 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов», слово «субсидии» заменить словом «субсидий»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) согласие Фонда на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Фондом

условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий, и запрет приобретения за счёт субсидий иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) обязанность Фонда включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по Соглашению, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.»;

к) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Министерство перечисляет субсидии на лицевой счёт, открытый Фонду в Министерстве финансов Ульяновской области, в сроки, установленные Соглашением.»;

л) дополнить пунктом 11¹ следующего содержания:

«11¹. Результатами предоставления субсидий являются:

1) общее количество проведённых Фондом на территории Ульяновской области за счёт субсидий социально значимых массовых физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

2) общее количество единиц приобретённого Фондом за счёт субсидий спортивного оборудования, необходимого для развития на территории Ульяновской области физической культуры и спорта.

Фонд ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляет в Министерство отчёт о достижении результатов предоставления субсидий, составленный по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.»;

м) пункт 12 признать утратившим силу;

н) в пункте 13:

в абзаце первом слово «субсидии» заменить словом «субсидий»;

в абзаце втором слова «предоставления субсидии» заменить словами «, установленных при предоставлении субсидий»;

о) в пункте 15:

в абзаце первом слова «предоставления субсидии, установленных при предоставлении субсидии» заменить словами «, установленных при предоставлении субсидий», слова «субсидия подлежит» заменить словами «субсидии подлежат»;

в абзаце втором слова «показателей результативности предоставления субсидии она подлежит» заменить словами «результатов предоставления субсидий субсидии подлежат», слово «показателей» заменить словом «результатов»;

в абзаце третьем слово «субсидии» заменить словом «субсидий»;

п) в пункте 16:

в абзацах первом и втором слово «субсидии» заменить словом «субсидий»;

в абзаце третьем слово «субсидии» заменить словом «субсидий», слово «её» заменить словом «их»;

р) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

ОТЧЁТ

о достижении результатов предоставления субсидии

№ п/п	Наименование результата предоставления субсидии	Информация о достижении результата предоставления субсидии
1.	Общее количество проведённых Фондом на территории Ульяновской области за счёт субсидий социально значимых массовых физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)	
2.	Общее количество единиц приобретённого Фондом за счёт субсидий спортивного оборудования, необходимого для развития на территории Ульяновской области физической культуры и спорта	

Руководитель

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

Главный бухгалтер

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

М.П.».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.12.2016 № 570-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьёй 78¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;

2) в Порядке определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий»:

а) в пункте 6:

в подпункте 4 слово «банкротства» заменить словами «, в отношении её не должна быть возбуждена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а деятельность Дирекции не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

в подпункте 5 слово «из» исключить;

в подпункте 6 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий» заменить словами «иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

б) подпункт 6 пункта 7 после слова «справку» дополнить словами «налогового органа»;

в) в пункте 10:

абзац первый дополнить словами «, в том числе»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) значения результата предоставления субсидий»;»;

в подпункте 4 слова «и о достижении значений показателей результативности предоставления субсидий» исключить;

в подпункте 5 слово «основания,» исключить;

в подпункте 6 слова «предоставления субсидий и запрет на приобретение» заменить словами «, установленных при предоставлении субсидий, и запрет приобретения»;

в подпункте 7 слово «предоставления» заменить словами «, установленных при предоставлении»;

г) абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Министерство перечисляет субсидии на лицевой счёт, открытый Дирекции в Министерстве финансов Ульяновской области, в сроки, установленные Соглашением.»;

д) дополнить пунктом 12¹ следующего содержания:

«12¹. Результатом предоставления субсидий является общее количество проведённых Дирекцией на территории Ульяновской области за счёт субсидий массовых физкультурных и спортивных мероприятий, включённых в календарный план областных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий.

Дирекция ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляет в Министерство отчёт о достижении результатов предоставления субсидий, составленный по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.»;

е) в абзаце втором пункта 13 слово «предоставления» заменить словами «, установленных при предоставлении»;

ж) в абзаце втором пункта 14 слова «показателей результативности» заменить словами «результата предоставления», слово «показателей» заменить словом «результатов»;

з) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

ОТЧЁТ

о достижении результата предоставления субсидии

№ п/п	Наименование результата предоставления субсидии	Информация о достижении результата предоставления субсидии
1.	Общее количество проведённых Дирекцией на территории Ульяновской области за счёт субсидий массовых физкультурных и спортивных мероприятий, включённых в календарный план областных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий	

Руководитель

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

Главный бухгалтер

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

М.П.».

4. Внести в Порядок определения объёма и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области региональной общественной организации «Олимпийский совет Ульяновской области», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 31.01.2018 № 57-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области региональной общественной организации «Олимпийский совет Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. За счёт субсидии осуществляется финансовое обеспечение затрат Олимпийского совета, возникающих в связи с осуществлением им видов деятельности, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, к которым относятся:

1) затраты, связанные с оплатой приобретаемых Олимпийским советом основных средств, услуг связи, услуг по сопровождению системы автоматизированного ведения бухгалтерского учёта, банковских услуг;

2) затраты, связанные с оплатой труда работников Олимпийского совета, работающих по трудовому договору (далее – работники), с учётом страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений;

3) затраты, связанные с возмещением работникам расходов, возникающих в случае направления их в служебные командировки;

4) затраты, связанные с оплатой приобретаемых Олимпийским советом товаров (работ, услуг), необходимых для организации и проведения мероприятий, направленных на развитие олимпийского движения на территории Ульяновской области по базовым и рекомендованным

Министерством спорта Российской Федерации к развитию на территории Ульяновской области олимпийским видам спорта.»;

2) подпункт 6 пункта 5 после слова «справку» дополнить словами «налогового органа»;

3) в пункте 6:

а) в подпункте 3 слово «банкротства» заменить словами «, в отношении его не должна быть возбуждена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а деятельность Олимпийского совета не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

б) в подпункте 4 слово «из» исключить;

в) в подпункте 5 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий» заменить словами «иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

4) в пункте 8:

а) абзац первый дополнить словами «, в том числе»;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) значения результата предоставления субсидии;»;

в) в подпункте 4 слова «и о достижении значений показателей результативности предоставления субсидии» исключить;

г) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) согласие Олимпийского совета на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения им условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии, и запрет приобретения за счёт субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;»;

д) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) обязанность Олимпийского совета включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.»;

5) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Министерство перечисляет субсидии на лицевой счёт, открытый Олимпийскому совету в Министерстве финансов Ульяновской области, в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии.»;

6) дополнить пунктом 9¹ следующего содержания:

«9¹. Результатом предоставления субсидии является общее количество проведённых Олимпийским советом мероприятий, направленных на развитие олимпийского движения на территории Ульяновской области по базовым и рекомендованным Министерством спорта Российской Федерации к развитию на территории Ульяновской области олимпийским видам спорта.»

Олимпийский совет ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляет в Министерство отчёт о достижении результатов предоставления субсидий, составленный по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.»;

7) в пункте 10 слова «их предоставления» заменить словами «, установленных при предоставлении субсидии»;

8) в абзаце втором пункта 11 слова «значений показателей результативности» заменить словом «результата», слова «указанных показателей» заменить словами «указанного результата»;

9) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

ОТЧЁТ

о достижении результата предоставления субсидии

№ п/п	Наименование результата предоставления субсидии	Информация о достижении результата предоставления субсидии
1.	Общее количество проведённых Олимпийским советом мероприятий, направленных на развитие олимпийского движения на территории Ульяновской области по базовым и рекомендованным Министерством спорта Российской Федерации к развитию на территории Ульяновской области олимпийским видам спорта	

Руководитель

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

Главный бухгалтер

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

М.П.».

5. Внести в Порядок определения объёма и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 06.07.2018 № 304-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий», следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «субсидии» заменить словом «субсидий», слово «субсидия» заменить словом «субсидии»;

2) в пункте 2 слова «Субсидия предоставляется» заменить словами «Субсидии предоставляются»;

3) подпункт 5 пункта 4 после слова «справку» дополнить словами «налогового органа»;

4) в пункте 5:

в подпункте 3 слово «банкротства» заменить словами «, в отношении её не должна быть возбуждена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а деятельность Дирекции не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

в подпункте 4 слово «из» исключить;

в подпункте 5 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий» заменить словами «иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «Субсидия предоставляется» заменить словами «Субсидии предоставляются» и дополнить его словами «, в том числе»;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) порядок возврата Дирекцией субсидий в областной бюджет Ульяновской области;»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) согласие Дирекции на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Дирекцией условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий, и запрет приобретения за счёт субсидий иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;»;

7) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обязанность Дирекции включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.»;

8) абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Министерство перечисляет субсидии на лицевой счёт, открытый Дирекции в Министерстве финансов Ульяновской области, в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии.»;

9) дополнить пунктом 8¹ следующего содержания:

«8¹. Результатом предоставления субсидий является погашение за счёт субсидий образовавшейся в отчётном финансовом году кредиторской задолженности.»

Дирекция ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляет в Министерство отчёт о достижении результатов предоставления субсидий, составленный по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.»;

10) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

ОТЧЁТ

о достижении результата предоставления субсидии

№ п/п	Наименование результата предоставления субсидии	Информация о достижении результата предоставления субсидии
1.	Погашение за счёт субсидий образовавшейся в отчётном финансовом году кредиторской задолженности	

Руководитель

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

Главный бухгалтер

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

М.П.».

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин